银行理财产品 募集资金 40,000 10,000 0

银行理财产品 自有资金 7,780 800 0

2021 年年度报告

52 / 175

公司第一届董事会第十八次会议、第一届监事会第十三次会议及 2020 年第一次临时股东大会审议

通过了《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司使用不超过人民币 4.00 亿元闲

置募集资金购买安全性高、流动性好、有保本约定的理财产品或结构性存款，资金额度在决议有效期内

可以滚动使用。具体内容详见公司 2020 年 8月 13 日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及

指定媒体的《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的公告》（公告编号：2020-008）。

公司第二届董事会第四次会议、第二届监事会第三次会议及 2020 年年度股东大会审议通过了《关

于使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》和《关于使用部分闲置自有资金进行现金管理的议案》，

同意公司使用不超过人民币4.00亿元闲置募集资金以及不超过人民币6.00亿元闲置自有资金购买安全

性高、流动性好、有保本约定的理财产品或结构性存款，资金额度在决议有效期内可以滚动使用。具体

内容详见公司 2021 年 4月 24 日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定媒体的《关于使

用部分闲置募集资金进行现金管理的公告》（公告编号：2021-006）及《关于使用部分闲置自有资金进

行现金管理的公告》（公告编号：2021-007）。

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托理财情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年年度报告

53 / 175

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 401,680,000 89.93 2,225,000 0 0 -54,162,131 -51,937,131 349,742,869 77.91

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

3、其他内资持股 23,746,120 5.32 2,225,000 0 0 -6,889,618 -4,664,618 19,081,502 4.25

其中：境内非国有法人持股 23,746,120 5.32 0 0 0 -6,889,618 -6,889,618 16,856,502 3.75

境内自然人持股 0 0 2,225,000 0 0 0 2,225,000 2,225,000 0.50

4、外资持股 377,933,880 84.61 0 0 0 -47,272,513 -47,272,513 330,661,367 73.66

其中：境外法人持股 377,933,880 84.61 0 0 0 -47,272,513 -47,272,513 330,661,367 73.66

二、无限售条件流通股份 45,000,000 10.07 0 0 0 54,162,131 54,162,131 99,162,131 22.09

1、人民币普通股 45,000,000 10.07 0 0 0 54,162,131 54,162,131 99,162,131 22.09

三、股份总数 446,680,000 100 2,225,000 0 0 0 2,225,000 448,905,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）报告期内，公司首次上市流通的限售股共涉及 17名股东：PITAYA LIMITED、ALPHA PLUS、BEST STRENGTH、

磐安乐投、TOTAL PIONEER、YUEN CHENG、EVER GLITTER、SONIC TRACK、象山亚威、富拉凯、聚满盛、全

汇欣、益之诚、仁宏富、嘉之园、华惠双全、隆诗英，限售股上市流通总数量为 54,162,131 股，占公司

股本总数的 12.13%，于 2021 年 8 月 2 日上市流通。具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）及指定媒体的《首次公开发行限售股上市流通公告》(公告编号：2021-016)。

（2）报告期内，公司股份增加 2,225,000 股。公司的股份总数由 446,680,000 股变更为 448,905,000 股。

具体内容详见公司 2021 年 12 月 22 日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定媒体的《关

于 2021 年股票期权与限制性股票激励计划限制性股票首次授予登记完成的公告》(公告编号：2021-047)。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

本次股份变动后，公司总股本、净资产、每股净资产有一定幅度的增加，公司每股收益和加权平均

净资产收益率等固定即期回报被摊薄。具体内容详见“第二节 公司简介和主要财务指标”之“七、近

三年主要会计数据和财务指标”。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 年初限售股数
本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因 解除限售日期

PITAYA LIMITED 18,065,156 18,065,156 0 0 IPO 首发原始股份限售 2021年7月30日

2021 年年度报告

54 / 175

ALPHA PLUS 7,872,928 7,872,928 0 0 IPO 首发原始股份限售 2021年7月30日

BEST STRENGTH 6,426,880 6,426,880 0 0 IPO 首发原始股份限售 2021年7月30日